
 
 

UCHWAŁA NR XI/99/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁCZYNIE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Wołczyn na 2025 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit „d” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 239, art. 242, art. 243, art. 258, art. 264 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody o kwotę: 666.273 zł w tym: dochody bieżące: 195.741 zł, dochody majątkowe: 
470.532 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki o kwotę: 678.410 zł, w tym: wydatki bieżące: 327.200 zł, wydatki majątkowe: 
351.210 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki o kwotę: 1.222.137 zł, w tym: wydatki bieżące: 4.637 zł, wydatki majątkowe: 
1.217.500 zł. 

- Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Zwiększa się przychody o kwotę: 290.000 zł. 

2. Zmniejsza się przychody o kwotę: 1.500.000 zł. 

- Zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Deficyt budżetu, po zmianie wynosi: 1.364.825,69 zł zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 

a) kredytów w wysokości: 440.000 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w wysokości: 48.378,99 zł, 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości: 141.214,41 zł, 

d) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości: 735.232,29 zł. 

§ 5. Zmienia się załącznik nr 8 do uchwały budżetowej- wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne - 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmienia się § 16 pkt 1 uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie: Upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 792



- na pokrycie występującego w trakcie roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty:1.000.000 zł, 

- na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w wysokości: 440.000 zł, 

- na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości: 1.060.000 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołczyna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Szczepan Mały 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 792



Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

758 0,00

2750 0,00

801 0,00

2057 0,00

855 0,00

2690 0,00

0,00

0,00

700 0,00

6258 0,00

855 0,00

6350 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10 000,000,00 10 000,00

195 741,00 75 342 897,31

6 366,00 34 716,00

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

7 8

bieżące

4 5

Różne rozliczenia

Środki na uzupełnienie dochodów gmin

12 165 361,73 179 375,00 12 344 736,73

1 315 361,38 179 375,00 1 494 736,38

Oświata i wychowanie

Rodzina

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

1 065 600,00 6 366,00 1 071 966,00

0,00 6 366,00 6 366,00

6 869 399,82 10 000,00 6 879 399,82

631 500,00351 500,00 280 000,00

470 532,00 11 110 729,24

190 532,00 190 532,00

666 273,00 86 453 626,55

196 898,00 225 248,00

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z
odrębnych ustaw

bieżące razem: 75 147 156,31

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

28 350,00

majątkowe

Gospodarka mieszkaniowa

Rodzina

367 289,00 190 532,00 557 821,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 190 532,00 190 532,00

351 500,00 280 000,00 631 500,00

majątkowe razem:

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek sektora finansów publicznych

10 640 197,24

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

0,00

Ogółem: 85 787 353,55

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

28 350,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/99/2025 Rady Miejskiej w Wołczynie z dnia 26 marca 2025 r.

Plan dochodów budżetu gminy na 2025 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 792



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

1 104 000,00 1 104 000,00 1 104 000,00 15 000,00 1 089 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 134 000,00 1 134 000,00 1 134 000,00 15 000,00 1 119 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262 000,00 262 000,00 262 000,00 0,00 262 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

292 000,00 292 000,00 292 000,00 0,00 292 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 136 916,00 9 056 916,00 8 638 772,00 7 207 322,00 1 431 450,00 17 557,00 400 587,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 744,00 18 744,00 18 744,00 0,00 18 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

9 175 660,00 9 075 660,00 8 657 516,00 7 207 322,00 1 450 194,00 17 557,00 400 587,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

8 164 800,00 8 084 800,00 8 078 900,00 6 874 200,00 1 204 700,00 0,00 5 900,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 744,00 18 744,00 18 744,00 0,00 18 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

8 203 544,00 8 103 544,00 8 097 644,00 6 874 200,00 1 223 444,00 0,00 5 900,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

1 787 773,00 861 973,00 809 773,00 284 500,00 525 273,00 0,00 52 200,00 0,00 0,00 0,00 925 800,00 925 800,00 0,00 0,00

-420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -420 000,00 -420 000,00 0,00 0,00

8 112,00 8 112,00 8 112,00 0,00 8 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 375 885,00 870 085,00 817 885,00 284 500,00 533 385,00 0,00 52 200,00 0,00 0,00 0,00 505 800,00 505 800,00 0,00 0,00

1 492 448,00 566 648,00 517 948,00 45 050,00 472 898,00 0,00 48 700,00 0,00 0,00 0,00 925 800,00 925 800,00 0,00 0,00

-420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -420 000,00 -420 000,00 0,00 0,00

7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 079 948,00 574 148,00 525 448,00 45 050,00 480 398,00 0,00 48 700,00 0,00 0,00 0,00 505 800,00 505 800,00 0,00 0,00

282 025,00 282 025,00 278 525,00 239 450,00 39 075,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

612,00 612,00 612,00 0,00 612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

282 637,00 282 637,00 279 137,00 239 450,00 39 687,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

z tego:

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z
tytułu poręczeń

i gwarancji
obsługa długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

PlanNazwa

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

wydatki 
jednostek

budżetowych

0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa

700 Gospodarka mieszkaniowa

Wydatki bieżące

po zmianach

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

754

75023

75412

75416

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Straż gminna (miejska)

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/99/2025 Rady Miejskiej w Wołczynie z dnia 26 marca 2025 r.

Plan wydatków budżetu gminy na 2025 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 792



33 475 016,00 33 475 016,00 28 382 818,00 23 405 664,00 4 977 154,00 4 810 728,00 281 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4 637,00 -4 637,00 -4 637,00 0,00 -4 637,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

242 755,00 242 755,00 234 924,00 0,00 234 924,00 0,00 0,00 7 831,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 713 134,00 33 713 134,00 28 613 105,00 23 405 664,00 5 207 441,00 4 810 728,00 281 470,00 7 831,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 168 833,41 19 168 833,41 15 042 951,41 13 592 519,41 1 450 432,00 3 940 637,00 185 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 931,00 28 931,00 28 931,00 0,00 28 931,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 197 764,41 19 197 764,41 15 071 882,41 13 592 519,41 1 479 363,00 3 940 637,00 185 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 116 743,00 2 116 743,00 2 064 045,00 1 775 580,00 288 465,00 0,00 52 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3 172,00 -3 172,00 -3 172,00 0,00 -3 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 740,00 1 740,00 1 740,00 0,00 1 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 115 311,00 2 115 311,00 2 062 613,00 1 775 580,00 287 033,00 0,00 52 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 862 649,00 4 862 649,00 4 854 606,00 4 035 900,00 818 706,00 0,00 8 043,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 465,00 -1 465,00 -1 465,00 0,00 -1 465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 123,00 17 123,00 9 292,00 0,00 9 292,00 0,00 0,00 7 831,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 878 307,00 4 878 307,00 4 862 433,00 4 035 900,00 826 533,00 0,00 8 043,00 7 831,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

829 746,62 829 746,62 819 416,62 699 905,62 119 511,00 0,00 10 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 782,00 6 782,00 6 782,00 0,00 6 782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

836 528,62 836 528,62 826 198,62 699 905,62 126 293,00 0,00 10 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 170 532,00 1 170 532,00 1 168 421,00 334 397,00 834 024,00 0,00 2 111,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

469,00 469,00 469,00 0,00 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 171 001,00 1 171 001,00 1 168 890,00 334 397,00 834 493,00 0,00 2 111,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 478 402,00 1 478 402,00 1 475 402,00 1 363 725,00 111 677,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 156,00 2 156,00 2 156,00 0,00 2 156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 480 558,00 1 480 558,00 1 477 558,00 1 363 725,00 113 833,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 504 732,97 1 504 732,97 1 501 632,97 762 848,97 738 784,00 0,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 186,00 3 186,00 3 186,00 0,00 3 186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 507 918,97 1 507 918,97 1 504 818,97 762 848,97 741 970,00 0,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86 743,00 86 743,00 85 213,00 74 812,00 10 401,00 0,00 1 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

219,00 219,00 219,00 0,00 219,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86 962,00 86 962,00 85 432,00 74 812,00 10 620,00 0,00 1 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 271 422,00 1 271 422,00 864 742,00 762 476,00 102 266,00 399 267,00 7 413,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 605,00 2 605,00 2 605,00 0,00 2 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 274 027,00 1 274 027,00 867 347,00 762 476,00 104 871,00 399 267,00 7 413,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

448 588,00 448 588,00 440 588,00 3 500,00 437 088,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

179 544,00 179 544,00 179 544,00 0,00 179 544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

628 132,00 628 132,00 620 132,00 3 500,00 616 632,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 368 666,48 6 368 666,48 4 270 736,21 2 981 214,00 1 289 522,21 0,00 2 021 201,28 76 728,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 128,00 8 128,00 8 128,00 0,00 8 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00

6 412 794,48 6 376 794,48 4 278 864,21 2 981 214,00 1 297 650,21 0,00 2 021 201,28 76 728,99 0,00 0,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00

2 288 385,00 2 288 385,00 2 263 862,72 2 055 916,00 207 946,72 0,00 24 522,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 812,00 4 812,00 4 812,00 0,00 4 812,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00

2 329 197,00 2 293 197,00 2 268 674,72 2 055 916,00 212 758,72 0,00 24 522,28 0,00 0,00 0,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00

682 016,00 682 016,00 675 845,00 652 643,00 23 202,00 0,00 6 171,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 346,00 2 346,00 2 346,00 0,00 2 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

684 362,00 684 362,00 678 191,00 652 643,00 25 548,00 0,00 6 171,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

po zmianach

zwiększenie

0,00przed zmianą

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

801

80101

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

80103

80104

80107

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

Przedszkola 

Świetlice szkolne

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

80113

80120

80148

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

80149

80150

80195

852

85219

85228

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Dowożenie uczniów do szkół

Stołówki szkolne i przedszkolne

Licea ogólnokształcące

Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolnego

Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

Pozostała działalność

Pomoc społeczna

Ośrodki pomocy społecznej

Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 792



624 033,00 624 033,00 309 525,00 262 466,00 47 059,00 0,00 314 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

970,00 970,00 970,00 0,00 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

625 003,00 625 003,00 310 495,00 262 466,00 48 029,00 0,00 314 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 257 839,82 7 686 339,82 2 835 940,00 1 919 662,55 916 277,45 10 080,00 4 840 319,82 0,00 0,00 0,00 571 500,00 571 500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

314 365,00 19 155,00 19 155,00 0,00 19 155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 295 210,00 295 210,00 0,00 0,00

8 572 204,82 7 705 494,82 2 855 095,00 1 919 662,55 935 432,45 10 080,00 4 840 319,82 0,00 0,00 0,00 866 710,00 866 710,00 0,00 0,00

116 126,40 116 126,40 115 066,40 109 588,40 5 478,00 0,00 1 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

306,00 306,00 306,00 0,00 306,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

116 432,40 116 432,40 115 372,40 109 588,40 5 784,00 0,00 1 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 208 203,36 1 208 203,36 1 193 123,36 862 799,36 330 324,00 10 080,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

292 578,00 12 578,00 12 578,00 0,00 12 578,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00

1 500 781,36 1 220 781,36 1 205 701,36 862 799,36 342 902,00 10 080,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00

704 890,00 133 390,00 133 390,00 88 282,00 45 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 571 500,00 571 500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 481,00 6 271,00 6 271,00 0,00 6 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 210,00 15 210,00 0,00 0,00

726 371,00 139 661,00 139 661,00 88 282,00 51 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 586 710,00 586 710,00 0,00 0,00

11 711 146,93 7 920 804,17 7 920 804,17 218 300,00 7 702 504,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 790 342,76 3 790 342,76 0,00 0,00

-7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 500,00 -7 500,00 0,00 0,00

306,00 306,00 306,00 0,00 306,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 703 952,93 7 921 110,17 7 921 110,17 218 300,00 7 702 810,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 782 842,76 3 782 842,76 0,00 0,00

4 417 840,00 4 417 840,00 4 417 840,00 112 100,00 4 305 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

306,00 306,00 306,00 0,00 306,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 418 146,00 4 418 146,00 4 418 146,00 112 100,00 4 306 046,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

741 979,10 668 780,17 668 780,17 0,00 668 780,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 198,93 73 198,93 0,00 0,00

-7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 500,00 -7 500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

734 479,10 668 780,17 668 780,17 0,00 668 780,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 698,93 65 698,93 0,00 0,00

1 478 451,00 639 951,00 419 951,00 31 901,00 388 050,00 210 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 838 500,00 838 500,00 0,00 0,00

-790 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -790 000,00 -790 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

688 451,00 639 951,00 419 951,00 31 901,00 388 050,00 210 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 48 500,00 48 500,00 0,00 0,00

1 204 249,00 365 749,00 365 749,00 17 699,00 348 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 838 500,00 838 500,00 0,00 0,00

-790 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -790 000,00 -790 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

414 249,00 365 749,00 365 749,00 17 699,00 348 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 500,00 48 500,00 0,00 0,00

88 362 179,24 72 569 747,81 56 794 595,72 36 335 676,29 20 458 919,43 7 769 645,00 7 648 778,10 206 728,99 0,00 150 000,00 15 792 431,43 15 792 431,43 0,00 0,00

-1 222 137,00 -4 637,00 -4 637,00 0,00 -4 637,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 217 500,00 -1 217 500,00 0,00 0,00

678 410,00 327 200,00 319 369,00 0,00 319 369,00 0,00 0,00 7 831,00 0,00 0,00 351 210,00 351 210,00 0,00 0,00

87 818 452,24 72 892 310,81 57 109 327,72 36 335 676,29 20 773 651,43 7 769 645,00 7 648 778,10 214 559,99 0,00 150 000,00 14 926 141,43 14 926 141,43 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

926

90002

90095

92601

Pozostała działalność

Gospodarka odpadami
komunalnymi

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe
zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

85230

855

85504

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

Pomoc w zakresie dożywiania

Rodzina

Wspieranie rodziny

System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3

Pozostała działalność

Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

900

85516

85595

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 792



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/99/2025 

Rady Miejskiej w Wołczynie 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku 

Lp. Wyszczególnienie Klasyfikacja  
§ 

Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po zmianie 

1 2 3 4 5 6 

 Przychody ogółem:  3.634.825,69 -1.210.000 2.424.825,69 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
- rozliczenie programu rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii 

905 141.214,41 --- 141.214,41 

 
2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

906 48.378,99 --- 48.378,99 

 
3 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 

952 3.000.000,00 -1.500.000 1.500.000,00 

4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 445.232,29 290.000 735.232,29 
 Rozchody ogółem:  1.060.000,00 --- 1.060,000 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1.060.000,00 --- 1.060.000 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 792



Dział Rozdział Paragraf

010

01043

6050

6370

01044

6050

6230

6370

600

60016

6050

60017

6050

6370

750

Treść Wartość

Rolnictwo i łowiectwo 8 032 346,97

Infrastruktura wodociągowa wsi 3 571 767,82

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 479 161,98

Budowa infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej oraz infrastruktury drogowej w
gminie Wołczyn- wodociągni na wsi

479 161,98

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

3 092 605,84

3 092 605,84

4 460 579,15

845 707,93

Budowa infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej oraz infrastruktury drogowej w
gminie Wołczyn- wodociągni na wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Budowa infrastruktiry wodociągowej i kanalizacyjnej oraz infrastruktury drogowej w
gminie Wołczyn- kanalizacja na wsi

Budowa kanalizacji sanitarnej w Wierzbicy Dolnej

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów
publicznych

Dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Budowa infrastruktiry wodociągowej i kanalizacyjnej oraz infrastruktury drogowej w
gminie Wołczyn- kanalizacja na wsi

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa drogi dojazdowej do terenów inwestycyjnych w Wołczynie

Drogi wewnętrzne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

624 707,93

221 000,00

32 000,00

32 000,00

3 582 871,22

3 582 871,22

537 882,88

80 000,00

80 000,00

80 000,00

457 882,88

48 988,94

48 988,94

408 893,94

408 893,94

Budowa infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej oraz infrastruktury drogowej w
gminie Wołczyn- droga wewnętrzna

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Budowa infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej oraz infrastruktury drogowej w
gminie Wołczyn- droga wewnętrzna

Administracja publiczna 100 000,00

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/99/2025 Rady Miejskiej w Wołczynie z dnia 26 marca 2025 r.

Wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne planowane do realizacji w 2025 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 792



75023

6050

754

75412

6050

6230

758

75818

6800

851

85154

6050

852

85219

6050

855

85516

6050

85595

6060

900

90001

6050

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Montaż klimatyzacji w Urzędzie Miejskim w Wołczynie

Montaż monitoringu w Urzędzie Miejskim w Wołczynie- II etap

Montaż podjazdu dla osób niepełnosprawnych w Urzędzie Miejskim w Wołczynie

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Bezpieczne Opolskie- zakup sprzętu dla jednostek OSP do prowadzenia akcji
ratowniczych i usuwania zjawisk katastrofalnych

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów
publicznych

Dotacja dla OSP Wołczyn na zakup sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych i
usuwania skutków zjawisk katastrofalnych

Montaż ogrzewania gazowego w budynku Urzędu Miejskiego w Wołczynie

100 000,00

100 000,00

25 000,00

20 000,00

35 000,00

505 800,00

505 800,00

250 800,00

250 800,00

255 000,00

250 000,00

5 000,00

360 000,00

360 000,00

20 000,00

Rodzina

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Montaż ogrzewania gazowego w Osrodku Pomocy Społecznej w Wołczynie

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przedudowa placu zabaw przy żłobku w Wołczynie

3 782 842,76

586 710,00

586 710,00

586 710,00

280 000,00

Pozostała działalność

Zakup autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej oraz infrastruktury drogowej w
gminie Wołczyn- wodociągi w mieście

1 019 143,83

343 832,88

83 832,88

280 000,00

866 710,00

36 000,00

280 000,00

Dotacja na zakup samochodu bojowego OSP- fundusz sołecki Wierzbica Dolna

Różne rozliczenia

Rezerwy ogólne i celowe

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne

Rezerwa ogólna

Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Doposażenie placu zabaw w Krzywiczynach

Doposażenie placu zabaw w Świniarach Wielkich

Doposażenie placu zabaw w Wierzbicy Dolnej

Budowa placu zabaw w Szymonkowie

Zmiana sposobu użytkowania budynku gminnego w Wołczynie na potrzeby publiczne-
Heliaszówka

Pomoc społęczna

Osrodki pomocy społęcznej

360 000,00

360 000,00

209 732,53

209 732,53

209 732,53

6 000,00

6 000,00

6 000,00

13 000,00

178 732,53

36 000,00

36 000,00

36 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 792



6370

90005

6230

90015

6050

6370

90095

6050

6060

921

92109

6050

6220

92120

6570

926

92601

4 000,00

5 000,00

40 000,00

40 000,00

342 326,29

342 326,29

342 326,29

48 500,00

48 500,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Termomodernizacja świetlicy wiejskiej - fundusz sołecki Bruny

Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w Brunach

Ułożenie kostki brukowej przy świetlicy- chodnik- fundusz sołecki Świniary Wielkie

Ułożenie kostki brukowej przy świetlicy w Świniarach Wielkich

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych

Dotacja na montaż zbiornika na scieki w świetlicy w Komorznie

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

Dotacje na rewitalizacje zabytków

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Przebudowa kanalizacji sanitarnej i kanalizacji deszczowej ul. Mickiewicza i ul.
Słowackiego w Wołczynie

Uzbrojenie terenów przeznaczonych pod budownictwo przy ul.Traugutta w Wołczynie

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Budowa infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej oraz infrastruktury drogowej w
gminie Wołczyn- wodociągi w mieście

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów
publicznych

Dotacje na wymianę ogrzewania na ogrzewanie ekologiczne

Oświetlenie ulic, placów i dróg

60 000,00

200 000,00

675 310,95

675 310,95

80 000,00

80 000,00

80 000,00

2 618 000,00

915 600,00

803 600,00

112 000,00

1 702 400,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja oświetlenia na terenie gminy Wołczyn

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Wołczynie przy ul. Słonecznikowej

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Modernizacja oświetlenia na terenie gminy Wołczyn

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa placu zabaw- fundusz sołecki Szymonków

Doposażenie placu zabaw- fundusz sołecki Gierałcice

Doposażenie placu zabaw- fundusz sołecki Krzywiczyny

Doposażenie placu zabaw- fundusz sołecki Markotów Duży

Zakup i montaż pomieszczenia gospodarczego- park na Zadębiu- fundusz sołecki
Komorzno

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup kosiarki samojezdnej- fundusz sołecki Brzezinki

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

1 702 400,00

65 698,93

49 698,93

4 000,00

14 628,46

21 328,94

5 741,53

4 000,00

16 000,00

16 000,00

446 326,29

104 000,00

64 000,00

12 000,00

43 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 792



6050

Ogrodzenie boiska- fundusz sołecki Wierzbica Dolna

Montaż budynku  gospodarczego przy hali widowiskowo-sportowej w Wołczynie

Zakup i montaż pomieszczenia gospodarczego na boisko- fundusz sołecki Szum

Razem 14 926 141,43

48 500,00

11 000,00

30 000,00

4 000,00

3 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa boiska do piłki plażowej przy ul. Sienkiewicza w Wołczynie

Zadania relizuje: Urząd Miejski w Wołczynie

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 792


	UCHWAŁA NR XI/99/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOŁCZYNIE z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	tir. 1 (2) w § 3 ust. 2


	§ 4
	lit. a w § 4
	lit. b w § 4
	lit. c w § 4
	lit. d w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	tir. 1 (3) w § 6 pkt 1
	tir. 2 (4) w § 6 pkt 1
	tir. 3 (5) w § 6 pkt 1


	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Zalacznik 1 Plan dochodów budżetu gminy na 2025 rok
	Zalacznik 2 Plan wydatków budżetu gminy na 2025 rok
	Zalacznik 3 Przychody irozchody budżetu w2025 roku
	Zalacznik 4 Wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne planowane do realizacji w 2025 roku

		2025-04-01T09:44:23+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




